Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида №136 «Тополёк»
Московская ул., д.56 Краснодар, 350072, тел./факс (861)252-07-11

ПРИКАЗ

17.02.2025 г. №56-Д

O недопущении сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

2136 «Тополёк»

На основании приказа департамента образования муниципального

образования город Краснодар №180 от 02.05.2025 «О недопущении сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в

муниципальных образовательных организациях, находящихся в ведении

департамента образования администрации муниципального образования

город KpacHomap», B целях недопущения нарушений  действующего

законодательства и предупреждения незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся в муниципальных

образовательных  организациях, находящихся в ведении департамента

образования администрации муниципального образования город Краснодар,

приказываю:

1. Не допускать в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №136 «Тополёк»

сбор денежных средств на расходы, связанные с реализацией образовательных

программ в соответствии с федеральными государственными стандартами

дошкольного образования.

2. Заместителю заведующего Тараненко Н.А. усилить разъяснительную

работу с родителями (законными представителями) воспитанников о порядке

привлечения добровольных пожертвований и целевых взносов согласно

действующему законодательству в том числе о запрете сбора наличных

денежных средств.

3. Заместителю заведующего Тараненко Н.А. проводить на постоянной основе

информационную работу с работниками МАДОУ МО г. Краснодар «Детский

сад №136 «Тополёк» о недопустимости инициирования сбора наличных

денежных средств, в том числе со стороны родителей.

4. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления МАДОУ

МО г. Краснодар «Детский сад №136 «Тополёк», в том числе родительских

KOMHTETOB, в части привлечения добровольных пожертвований и целевых

B3HOCOB, установления фиксированных размеров взносов.

5. Обеспечить размещение на официальном сайте МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад №136 «Тополёк» и стендах следующей информации:

— © порядке привлечения дополнительных фИНаНСОВЬТХ средств, в TOM

числе за счёт ДОбрОВОЛЬНЬТХ пожертвований физических лиц;

— Приказ о запрете незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся; номер телефона для

обсуждения вопросов, связанных с привлечением внебюджетных

средств (горячая линия);

— ежеквартально размещать отчёты о привлечении и расходовании

дополнительных финансовых средств в организации. Ответственный:

заместитель заведующего Ларина Ю.Ю.

6. Заместителю заведующего Тараненко Н.А. ежеквартально анализировать

протоколы родительских собраний в части наличия понуждения к сбору

денежных средств.

7. КОНТРОЛЬ за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО

т. Краснодар «Детский сад № 136 «Тополёк» Бойко М.Ю.

С приказом ознакомлен:

Тараненко Н.А.

Ларина Ю.Ю.

		2025-03-04T19:11:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 136 "ТОПОЛЁК"